
Převod části silnice I/37 Opatovice nad Labem, Hrobice, Čeperka                                                         

 

1 

 

S/OM/8199/15/IS 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem :                  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

zastoupené:                Ing. Bohumilem Vebrem, ředitelem Správy Pardubice 

IČ :                             65993390 

DIČ :                          CZ65993390 

kontaktní adresa :       ŘSD ČR, Správa Pardubice 

se sídlem :                  Hlaváčova 902, Pardubice, 530 02 

nezapsaný v obchodním rejstříku 

jako dárce na straně jedné 

 

a 
 

Pardubický kraj 

se sídlem se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem   

IČ: 70892822      

DIČ: CZ70892822 

jako obdarovaný na straně druhé 
               

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku v platném znění (dále jen občanský zákoník), v souladu s příslušnými 

ustanoveními zák. č. 219/2000 Sb., o majetku ČR v platném znění, zák. č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích v platném znění, tuto 

 

       

D a r o v a c í   s m l o u v u 
o převodu vlastnických práv ke stavbě pozemní komunikace 

č. 2017/02/PÚ 

  

 

I. 

1.1  Česká republika má ve vlastnictví a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě jiných, 

hospodařit s nemovitostmi na základě „Opatření o určení příslušnosti hospodařit 

s majetkem státu č.j. 2752/2001 KM a č.j. 24060/01-410 ze dne 28.6.2001“, a sice se 

stavbou stávající silnice I/37, vyřazenou ze silniční sítě silnic I. tříd rozhodnutím 

Ministerstva dopravy čj. 180/2015-120-SSU/3 ze dne 15.5.2015, PM 3.6.2015, 

umístěných na  pozemcích uvedených v příloze této smlouvy.  

 

1.2. jedná se o:  

úsek původní silnice I/37 mezi MÚK Opatovice nad Labem a MÚK Hrobice v celkové 

délce 2,635 km, tj. od km 35,130 st. st. do km 37,354 st. st. v délce 2,224 km a část 

východní větve původní MÚK Hrobice v délce 0,411 km, a to od původního UB 

1324A170 01, od km 54,539 n. st. do km 54,950 n. st., vše v katastrálním území 

Opatovice nad Labem a Čeperka na pozemcích v katastrálním území Opatovice nad 

Labem, Čeperka a Hrobice, dále jen „předmět smlouvy“.  



Převod části silnice I/37 Opatovice nad Labem, Hrobice, Čeperka                                                         

 

2 

 

 

1.3. Úsek komunikace uvedený v bodu 1.2, včetně všech jeho součástí a příslušenství, které 

tvoří zejména: propust, zádržné bezpečnostní zařízení, svislé dopravní značení, vodorovné 

dopravní značení, směrové sloupky, silniční uliční vpusti, mosty: evidenční číslo 324-015a 

přes železniční vlečku a evidenční číslo 324-016a přes vodoteč, zeleň – mimo průtahy obcí, je 

předmětem darování. 

     

1.4. Staničení ULS SDB Ostrava je dáno se stavem k 1.1.2010.  

 

 

II. 

2.1 Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy uvedený v čl. I. této smlouvy, se všemi 

součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi obdarovanému, v řádném technickém 

a stavebním stavu v normových parametrech. Obdarovaný dar přijímá bezvýhradně do 

svého výlučného vlastnictví a Pardubický kraj je oprávněný s touto stavbou hospodařit 

v rámci svých pravomocí.  

 

2.2. Darování pozemků vyřazené části původní silnice I/37 je řešeno samostatnou darovací 

smlouvou.  

  

 

III. 

              

Předmětem této smlouvy je – část stavby silnice I/37 v účetní hodnotě: 

 

stavba silnice  I/37 (část) 

hodnota převáděné části silnice I/37 činí                                                        209.064.680,69 Kč  

(slovy: dvěstědevětmilionůšesátčtyřitisícšestsetosmdesát korun českých šedesátdevět haléřů)  

pořizovací hodnota mostu ev. č. 324-015a přes železniční vlečku                         2.120.658 Kč 

(slovy: dvamilionyjednostodvacettisícšestsetpadesátosm korun českých) 

pořizovací hodnota mostu ev. č. 324-016a přes vodoteč                            550.221 Kč 

(slovy: pětsetpadesáttisícdvěstědvacetjedna korun českých) 

                 

 

IV. 

4.1 Předmět smlouvy se předává ve stavu, jak leží a stojí. Dárce dále prohlašuje, že na 

předmětu smlouvy neváznou žádné dluhy, a že neví o žádných vadách faktických ani 

právních, na které by měl být obdarovaný zvláště upozorněn. 
 

4.2 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s  ním 

přebírá i případné ekologické závazky, s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené, a bere 

na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od dárce požadovat jejich 

náhradu.  

 

4.3 Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady na předmětu smlouvy, ze kterých by 

hrozily případné ekologické závazky s daným převodem spojené. 

 

4.4 Obdarovaný podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zák. č. 89/2012 Sb. 

přebírá nebezpečí změny okolností. 

 



Převod části silnice I/37 Opatovice nad Labem, Hrobice, Čeperka                                                         

 

3 

 

 

V. 
5.1 Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětu darování dnem nabytí účinnosti této 

smlouvy, tj. dle čl. VII. bod 7.2 této smlouvy. Dárce předá obdarovanému účetní hodnoty 

předmětu smlouvy platné ke dni účinnosti této smlouvy (pořizovací a zůstatková cena, 

měsíční odpis). Obdarovaný naváže na výši ocenění v účetnictví dárce, tj. vybrané účetní 

jednotky, která o tomto majetku naposledy účtovala.  

  

VI. 

6.1 O trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu ust. § 14 odst. 7 zák. č. 219/2000 

Sb. rozhodnuto oprávněnou osobou dne 10. 2. 2017. 

 

6.2 Platnost této smlouvy nepodléhá z důvodu ust. § 22, zák. č. 219/2000 Sb., v platném 

znění, schválení příslušným ministerstvem. 

 

 

VII. 

 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

O uveřejnění smlouvy obdarovaný bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-

li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 

notifikaci o uveřejnění. 

 

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 

nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím 

dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

 

7.3 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 občanského zákoníku). 

 

 

 

VIII. 

 

8.1 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z toho po dvou vyhotoveních pro každou 

smluvní stranu. 

 

8.2 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné 

okolnosti bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně 

podepisují. 

 

8.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení 

shody předpokladem pro uzavření této smlouvy. 

 

8.4 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve 

smyslu ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou obsažena v textu této 

smlouvy. 



Převod části silnice I/37 Opatovice nad Labem, Hrobice, Čeperka                                                         

 

4 

 

 

8.5. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku o darovací smlouvě. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy 

neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení. Tuto smlouvu lze 

měnit pouze se souhlasem obou zúčastěných stran formou písemných dodatků. Jinou 

formou nežli písemnou tuto smlouvu změnit nelze.  

 

      
                                                Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  

schváleno usnesením Zastupitelstva Pk   

č. Z/121/17 ze dne 11. 9. 2017 

 

 

Dárce: 7. 11. 2017 Obdarovaný: 27. 11. 2017 

 

 

V Pardubicích dne                                                V Pardubicích dne 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
………………………………………………                                                …………………………………………………………...  

Ředitelství silnic a dálnic ČR Pardubický kraj  

Ing. Bohumil Vebr                                                JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 

ředitel Správy Pardubice                                      hejtman  

 

 

 

 

 


